市政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度 第２期 盛岡市ＤＸ人材育成講座

「デジジュク」開校式を実施します。

 盛岡市では、DXに関心のある社会人等を対象に「モリオカデジタルトランスフォーメーシ

ョン塾」（通称：デジジュク）を開催しております。

 ９月２日（金）から 10月 21日（金）まで開催された令和４年度第１期のデジジュクには、

計 22 名の方にご参加いただき、ＤＸの基礎となる知識を学んでいただきましたが、11 月 11

日（金）から、令和４年度第２期のデジジュクが開始されます。

つきましては、開校式を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年 11月 11日（金） 9:30～10:00

【場 所】 いわて県民情報交流センター（アイーナ） 6階 602会議室

【内 容】 塾長挨拶（盛岡市ものづくり推進課長）、講師挨拶など

【参加者】 令和４年度第２期デジジュク受講生 22名

【その他】 令和４年度第２期デジジュク２期は、令和４年度第１期デジジュクと同様のカリ

キュラムで実施いたします。

【問い合わせ先】

盛岡市 商工労働部 ものづくり推進課

担当：外久保 貴恵

TEL：019-626-7538

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令 和 ４ 年 1 1 月 ２ 日

商 工 労 働 部

ものづくり推進課